
Projektskema – egne projekter 

Titel  Projekt Østerbro arbejdspladser 
 

Kort beskrivelse af projektet  
MOTIVATION OG FORSLAG 
 
Uden arbejdspladser går samfundet i stå og velfærdssamfundet forsvinder. 
Lokalsamfundet har enorme skjulte resurser, i viden og ideer til at fremtrylle 
ideer til at etablere arbejdspladser. Derfor skal Østerbro Lokaludvalg starte - ” 
Østerbro Projektet Arbejdspladser”.  
 
Arbejdsløshed er for de fleste en økonomisk og psykologisk nedtur. De er nu 
sat uden for døren, og føler at de er kasseret og uduelige. Tidens dilemma er 
alle de unge, som ikke kan få et job, selvom de har taget en uddannelse. 
Mange tusinde borgere er eller vil blive ramt at ledighed i de kommende år. 
Det officielle Danmark vil bruge store resurser på arbejdsprøvning, kurser, 
uddannelse m.v. for at dygtiggøre de arbejdsløse så de er parate til at blive 
sluset ind på det moderne arbejdsmarked. 
Dette ideoplæg, vil og skal ikke konkurrer med det officielle Danmarks 
kommunale og statslige beskæftigelses og integrations aktiviteter.  
 
Lokalsamfundet skal på banen Lokalsamfundet har enorme skjulte resurser, i 
viden og ideer som er uudnyttet. Jeg håber med dette ideoplæg, at kunne 
inspirere alle til at være medspiller og deltage i arbejdet med at finde nye 
arbejdspladser. At finde nogle aktiviteter, tilbud, der kan berige de mange 
lediges hverdag. Så den enkelte kan opbygge netværk med ligestillede med 
eller uden arbejde.  
 
For at bruge bydelens viden og ideer, skal Østerbro Lokaludvalg være 
koordinator og ansvarlig for 3 stormøder,  
 
Vær aktiv i din bydel, vi har brug for dine ideer, viden og engagement. I 
forbindelse med hver af de 3 møder kan der nedsættes et netværk, eller 



projektgruppe, der arbejder videre med problemstillingen med ligestillede.  
 
Hvis der er stemning for det, kan Netværksgrupperne forankres i et af 
Østerbro Lokaludvalgs 4 fagudvalg: Børn og Unge - - Kultur og Fritid - - Social 
og Sundhed - - Teknik og Miljø.  
 
Der afsættes 20.000 kr. i alt til afholdelse af de 3 møder og 10.000 kr. i alt til 
afholdelse af møder og andre projektaktiviteter i de nedsatte 
netværksgrupper. 
 
 
 
 

Formål  

- Hvorfor skal lokaludvalg gennemføre dette 

projekt? 

- Hvilken problematik skal projektet afhjælpe? 

- Hvordan relaterer projektet sig til 

lokaludvalgets overordnede målsætninger og 

lokaludvalgets generelle funktion  

 

 
 
Lokalsamfundet skal på banen  
For at bruge bydelens viden og ideer, skal Østerbro Lokaludvalg være 
koordinator og ansvarlig for et antal stormøder med følgende opgaver: 
 
Der skal udarbejdes et ideekatalog til aktiviteter til de mange der er uden 
læreplads eller arbejde.  
 
Østerbro og København har gigantiske arbejdsopgaver Nordhavnsvej, metro, 
bolig- og erhvervsbyggeri her er det vigtigt at se i krystalkuglen. Al kørsel med 
udgravede jord- kalk- ler fra hele København havner i Nordhavnen. Det er 
vigtig at koordinere den enorme arbejdskørsel.  
- Derfor kunne dette komplicerede område være et egnet for en 
arbejdsgruppe – arbejdsløshedsprojekt – for kommende byplanlæggere. - 
 
Nordhavnen skal være Københavns nye eldorado for nytænkning. Hvor 
miljøet er samlingspunktet for bydelen Nordhavnens arbejdspladser beboelse, 
fritidsaktiviteter og infrastruktur.  
(Her kan også nedsættes en arbejdsgruppe, for kommende byplanlæggere) 
 



Skal sikre at samfundets milliard-investeringer bygning af metro m.v. ikke 
bliver domineret håndværkere arkitekter ingeniører der ikke betaler skat til det 
danske samfund. 
 
Tidens dilemma er alle de unge, som ikke kan få et job, selvom de har taget 
en uddannelse. Hvis samfundet ikke evner at finde arbejdspladser eller 
relevante arbejdsopgaver til de unge, vil de føle sig svigtet.  
 
Historien har vist, at hvis de unge føler sig svigtet: Vil yderliggående unge 
opfinder fjendebilleder. De vil forfølge - politikere – udlændinge – religiøse – 
m.v.  - Herefter vil de etablere mafialignede bander 
 
 

Aktiviteter 

 

 
Østerbro Lokaludvalg har mange planer. Her er et enkelt eksempel: 
 
NORDHAVNEN 

Husbåde til erhverv i form af restaurant, café og vandrehjemsvirksomhed 
kan tilføre den nye bydel et erhvervsmæssigt bidrag. I henhold til 
”Faktahæfte Østerbro 2007” er tjenesteydelser såsom offentlig 
administration, undervisning, social og sundhed, de dominerende erhverv 
på Østerbro. Derfor kan det være godt at stimulere handel og service med 
husbåde indeholdende disse erhvervsområder. 
  
Mål/effekt ved realisering af projektet (Hvad kan der ske, hvis projektet 
bliver realiseret og bliver en succes?). 
Nyindflyttede østerbroere i det nye boligbyggeri vil kunne dyrke motion i 
eget boligområde.  Alle Østerbroborgere og krydstogtturister vil blive 
introducerede til den nye Nordhavn bydel i forbindelse med kulturevents. 
De individuelle udøvere af kunst vil få mulighed for at møde andre 
mennesker og dyrke fælles interesser.  
By & Havn vil få liv i ellers mennesketomme områder og få tilført nye 
erhvervsmuligheder i form af husbåde, som drives som restaurant, café, 
vandrehjem m.m., hvilket vil være af interesse for fremtidige 



bygherrer/lejere.  
 

 
Forudsætninger for realisering af projektet  
Der forudsættes et tæt og tillidsfuldt samarbejde mellem Østerbro 
Lokaludvalg, By og Havn, Københavns Kommune, bydelens foreninger og 
skoler m.fl. Der etableres en projektgruppe til projektets gennemførelse. 
 

Succeskriterier 

- Hvilke målbare kriterier skal der til, for at 

formålet opnås? 

 

Afslutningsrapport med anbefalinger på positive projekter sendes til BR og 
regeringen 
 
Er der ”opfundet” nye arbejdspladser? 
Hvor mange arbejdspladser er der opnået? 
Har alle deltagere fået et bedre liv 
Hvor mange deltager aktivt i bydelens aktiviteter 
Er den enkelte blevet dygtigere til at håndterer div. arbejdsopgaver 
 
 

Tidsplan 

- Hvornår skal aktiviteten afholdes? 

- Hvornår skal de forberedende aktiviteter 

afholdes? 

 

 
 
Forventer at Lokaludvalget godkender Projektet Arbejdspladser og der 
bevilliges den nødvendige startkapital på lokaludvalgsmødet den 23.januar 
 

Projekt Arbejdsplader - Start 23. januar - slut dato 30. november 
 
Forventer at der omkring 1. marts ligger en plan for en tidsmæssig 
handlingsplan for de nuværende planer. 
 

Interessenter/målgrupper 

- Hvem er målgrupper og interessenter?   

- Hvem skal involveres direkte i projektet? 

- (Hvad er deres mål og ønsker i relation til 

projektet?) 

 

 

Kære alle - Vi kan hvis vi vil. 
Det er alles ansvar at skabe vækst og arbejdspladser. 

 
Borgermøder  



 
Foredrag og aktiviteter som inspiration til de borgere unge og ældre som 
beskriver hvilke muligheder der er for uddannelse og arbejde. 
 
For at bruge bydelens viden og ideer, skal Østerbro Lokaludvalg være 
koordinator og ansvarlig for et antal borgermøder. 
 
Borgermøderne er starten på en orientering om hvilke planer lokaludvalget 
har udarbejdet til at starte med. 
 
Vi håber med dette ideoplæg, at kunne inspirere alle til at være medspiller og 
deltage i arbejdet med at finde nye arbejdspladser. At finde nogle aktiviteter, 
tilbud, der kan berige de mange lediges hverdag. Så den enkelte kan 
opbygge netværk med ligestillede med eller uden arbejde. 
 
På borgermødet vil der være gæstetalere med specialviden om start af 
virksomheder og specialviden om arbejdsløsheds projekter. 
 
Lokalsamfundet har enorme skjulte resurser, i viden og ideer som er 
uudnyttet. På borgermøderne vil der være debat om hvilke initiativer de 
nedsatte grupper skal arbejde med 
 
Dagsordenen: Vær aktiv i din bydel, vi har brug for dine ideer, viden og 
engagement.  
 
Møde 1. Orientering om bydelens mange typer foreninger og projekter  
Bydelens borgere i alle aldre inspireres til at deltage i lokale projekter. 
Bydelen har et utal af foreninger med forskellige tilbud og aktiviteter. Sport, 
kulturarrangementer, miljø, foredrag på skoler og uddannelsesinstitutioner. 
Mulighederne er mange, kun fantasien sætter grænser for hvilke muligheder 
der er for aktiviteter. 
 
Møde 2. Inspirations forum for beskæftigelses projekter 
Det er vigtigt at vi inddrager flere idemagere til at videreudvikle 



beskæftigelses projekter der er samfundsnyttige og samtidig kan dygtiggøre 
de involverede. Denne gruppe opsamler ideer til beskæftigelses projekter. 
Næste fase er et samarbejde med Københavns Kommune for at realisere 
planerne. Deltagerne vil blive tilbudt at deltage i de relevante 
beskæftigelsesprojekter 
 
Møde 3. Inspirations forum for lokale idemagere der har lyst og mod til at 
starte som selvstændige.  
Foredrag og aktiviteter som inspiration til de borgere, unge og ældre, der har 
lyst og mod til at starte som selvstændige. Foredrag og aktiviteter der er 
målrettet mod idemagere, der vil vide hvordan man beskytter sine ideer. 
Hvordan ideerne kan udvikles til produkter. Her kan den enkelte opbygge 
netværk med ligestillede. 
 
Derudover oprettes en idékasse for nytænkning og ideer. 
Idekasse for nytænkning af miljørigtige arbejdspladser. Ideer til private og 
offentlige arbejdspladser hvor der er plads til alle – med præmier til de bedste 
forslag. Der er ingen begrænsninger i indholdet af ideforslag. Fint hvis 
forslagene indeholder en vifte af aktiviteter der indeholder, virksomheds- og 
uddannelsesplaceringer, undervisningsforløb, individuel rådgivning, coaching, 
jobsøgning, arbejdsplads-træning, sundhedsaktiviteter og særlige forløb for 
udsatte borgere. Løsningsforslag til et målrettet arbejdsmarked hvor der er 
plads til alle. 
 

Kommunikationsplan 

- Hvilke medier skal anvendes til de forskellige 

målgrupper/interessenter? 

- Direkte kontakt til udvalgte grupper? 

- Overvejelser om budskab og vinkling. 

 

 
Der afsættes plads på lokaludvalgets hjemmeside til Projektet Arbejdspladser.  
 
Facebook  
De Københavnske lokaludvalg og lokalråd  
Lokalradioer - Lokalaviser 
 Ophængning af plakater på relevante skoler institutioner m.v. 
Hjemmesider 
Direkte kontakt 
 



Plan for opfølgning og evaluering af projektet Afslutningsrapport med anbefalinger på positive projekter sendes til BR og 
regeringen 
 
Er der ”opfundet” nye arbejdspladser? 
Hvor mange arbejdspladser er der opnået? 
Har alle deltagere fået et bedre liv 
Hvor mange deltager aktivt i bydelens aktiviteter 
Er den enkelte blevet dygtigere til at håndterer div. arbejdsopgaver 

Opgavefordeling 

- Tovholder i sekretariatet? 

- Sekretariatets rolle og opgaver? 

- Fagudvalg/tovholder i LU? 

- LU fagudvalg/tovholders rolle og opgaver? 

Formandskab og sekretariatet vurderer hvor mange timer sekretariatet har til 
rådighed til denne opgave. Kan elever fra div. fagskoler deltage i 
planlægningen af projektet? 

Samarbejdsparter/eksterne ydelser 

 

Virksomheder, Københavns Havn, arbejdsgiverforening,  fagbevægelsen, 
forvaltningen fra Københavns Kommune,   foredragsholdere, relevante 
beslutningstagere,   

Budget  

 
Ungdomsarbejdsløsheden kan være en tidsindstillet bombe 
 

Kære alle - Vi kan hvis vi vil. 
Det er alles ansvar at skabe vækst og arbejdspladser. 

 
Budget: 
 

3 Inspirations- og netværksmøder:                                                 20.000 kr. 
Møder og/eller andre aktiviteter i netværksgrupperne                    10.000 kr. 
Premier i alt til Idekassen:                                                                 5.000 kr. 
Diverse uforudsete udgifter:                                                              7.000 kr. 
Annoncering/reklamering for møder og Idekasse:                            8.000 kr. 
 
I alt                                                                                                     50.000 
kroner          

LO kræver mere aktivering til dagpenge-ledige  

 

http://www.ugebreveta4.dk/da/2014/201402/Tirsdag/LO_kraever_mere_aktivering.aspx?utm_medium=Avisen_rubrik&utm_source=Nyhedsbrev_Topboks1&utm_campaign=UgebrevetA4_07-01-2014


Ledige på dagpenge aktiveres mindre end for to år siden, viser nyt notat. Dermed svigter kommunerne dagpengemodtagerne, som får 

vanskeligere ved at komme tilbage og få fodfæste på arbejdsmarkedet, mener LO. Men Kommunernes Landsforening melder hus forbi: Det 

handler ikke om mest mulig men bedst mulig aktivering, lyder forklaringen.  

120.000 er ufrivilligt på deltid  

27. november 2013  

Siden 2007 er antallet af personer mellem 15 og 64 år, der er ansat på deltid, fordi de ikke kan få fuldtidsbeskæftigelse, steget fra 81.000 til 120.000.  

 
 
For ikke at kvæle opfindsomheden, gemmes vores mange forslag lidt.   Tak for hjælpen, dbh. John  
 

http://www.dst.dk/nytudg/17674

